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Hoofdstuk
Financien

Na de coronaperiode heeft de orga-
nisatie financieel behoorlijk zware 
jaren gekend.

De kosten van onze activiteiten stij-
gen door inflatie, hogere lonen en 
energielasten. Vandaar dat we ook 
in 2024 voorzichtig hebben begroot. 

In dit jaar heeft de organisatie door 
extra opdrachten vanuit het Rijk en 
de gemeente een groeiende omzet 
gerealiseerd. 

Door deze groei en een flinke 
huurkorting van onze verhuurder 
Woonzorg heeft de organisatie een 
goed financieel resultaat behaald in 
2024.

Dankzij het positieve resultaat in 
2023 en 2024 heeft de organisatie 
haar reserves weten aan te vullen.

Vanwege de verhuizing en geplande 
nieuwbouw is er een reserve opge-
bouwd voor daaraan gerelateerde 
kosten. 

Deze reserve is vooral mogelijk 
gemaakt door een huurkorting van 
50% op ons kantoorpand. 

Doordat deze al vanaf eind 2022 is 
doorgevoerd hebben we een aantal 
jaren kunnen sparen om de kosten 
voor verhuizing en inrichting van 
het nieuwe pand in de toekomst te 
kunnen bekostigen. 
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Jaarcijfers 2024 Balans

Balans per 31 december 2024

Activa Passiva
				    31/12/24     31/12/23

				                 €                €

Vaste activa
Materiële vaste activa		   21.614	           30.794

Vlottende activa
Voorraad			       4.474               5.474

Vorderingen en overlopende	  
activa				      47.726             58.990

Liquide middelen	               275.321          198.594

Totaal vlottende activa	               322.521           263.058

Totaal Activa		             344.135           293.852

				    31/12/24     31/12/23

				                 €                €

Eigen vermogen
Reserves en fondsen		   144.519             96.960

Schulden op korte termijn
Crediteuren			    86.325             58.692

Belastingen en sociale premies	  57.012             53.608

Diverse te betalen en vooruit 	  
ontvangen posten		   56.279             84.592

Totaal schulden korte termijn	 199.616          196.892

Totaal Passiva		  344.135          293.852
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								          2024                        2024                        2023
								         begroot                   werkelijk                  werkelijk
				                 				        €                         €                         € 
  
Baten
product subsidie gemeente Spijkenisse regulier			    
overige subsidies 				         	
opbrengst activiteiten
overige baten

Totaal

Lasten
personeelskosten
secundaire personeelskosten
huisvestingskosten
organisatie kosten
afschrijvingen
kosten activiteiten  
						    
Totaal

Bedrijfsresultaat	

Financiele baten en lasten

Resultaat boekjaar

Resultaatbestemming boekjaar:
Bestemmingsreserve kwaliteitverbetering
Reservering verhuizing/inrichting
Reservering bussen
Reservering koersbal
Bestemmingsfonds
overig resultaat dotatie aan / onttr. Risico reserve

Jaarcijfers 2024 Staat van baten en lasten

873.152
24.850

621.987
18.760

1.538.749

832.192

137.118
113.786

18.000
436.874

1.537.970

779

-

779

-
-
-
-
-

683

752.152
280.240
654.923

13.483

1.768.798

963.473

81.382
69.208
13.430

593.746

1.721.239

47.559 

47.559

20.000
10.000

-

17.559

47.559

752.152
69.854

595.728
2.857

1.420.591

735.019

60.207
67.406
16.445

529.861

1.408.938

11.653 

-2.423

9.230

-363
18.825
-4.432

200
-

--5.000

9.230
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Stichting Welzijn Ouderen 
Spijkenisse

Goudenregenplein 3
3203 BN Spijkenisse

t 0181 69 52 55
w www.swospijkenisse.nl
e info@swospijkenisse.nl


